



jego zasady, dla tego też powtórzmy artykuł Wandera...

1) Na zewnątrz: Stanowisko potęgi całej monarchii... 2) Samodzielność i własność historyczno-politycznych indywidualności w państwie...

politycznych, obok zupełnego uznania poszczególnych programów, podczas gdy akcja jako taka, zawierała od porozumienia we wszelkich szczegółach...

Królestwo Polskie.

Gazeta Polska podaje ciekawy list z Kijowa o kontraktach, który powtarzamy w całości ze względu na zajmujące szczegóły dotyczące sprzedaży majątków...

O cenach cukru, wełny i innych towarów możemy się dowiedzieć z gazet; ja postanowiłem wam donieść o sprzedażach majątków i ożywianym się ruchu przemysłowym...

z Galicyi; obowiązany jest przytem siał buraki po umówionych z góry cenach...

Kompania Brendel, Bukis et comp. zakłada fabrykę w Lubarze na Wołyniu, nad Stuczą, w Wołyńskich. Kompania akcyjna Bloch, Rau i Fudakowscy...

W Niemirowie, który jako posag przeszedł z jeźdźcą Bolesławem Potockim na Stronogowa, założył także cukrownię Izraelita Brodzki...

Przyznaję wzrost cen na akcie są znaczne dywidendy wypłacone za upływność lata z fabryki cukru...

Przyznaję wzrost cen na akcie są znaczne dywidendy wypłacone za upływność lata z fabryki cukru...

Przyznaję wzrost cen na akcie są znaczne dywidendy wypłacone za upływność lata z fabryki cukru...

Przyznaję wzrost cen na akcie są znaczne dywidendy wypłacone za upływność lata z fabryki cukru...

Przyznaję wzrost cen na akcie są znaczne dywidendy wypłacone za upływność lata z fabryki cukru...

Przyznaję wzrost cen na akcie są znaczne dywidendy wypłacone za upływność lata z fabryki cukru...

Przyznaję wzrost cen na akcie są znaczne dywidendy wypłacone za upływność lata z fabryki cukru...

Nie należy tego domu mieszać z innym domem spółkowym braci Mańkowskich...

Obie spółki Mańkowskich przynoszą właścicielom znaczne zyski, ale i chleb dla pracujących i dogodności dla kraju...

Serbia.

Do rzędu tajemniczych wydarzeń ostatnich czasów zaliczają śmierć prezesa ministrów w Belgradzie...

Prócz tego około Zytomierza zawiązuje się jeszcze jedna spółka w celu urządzenia fabryki żelaza...

Prywatny bank kijowski wypłacił w tym roku swoim akcjonariuszom po 21% dywidendy...

współwładnika Rystycza, którego umiał podczas rejenicy trzymać zdala od osoby księcia...

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 16 kwietnia. Nie ubliży, zda się nam, tradycy i legendzie, jaka się wiąże do „Rękawki”...

Izba handlowo-przemysłowa uprasza nas o zamieszczenie niniejszego ogłoszenia...

Przyjominy raz jeszcze, że o posag 200 złr. z powodu zaśnięcia Arcyksięcia Gizeli...

każal jej schodzić ze schodów, a sześć razy na schody wstępować...

Cztery ogromne piece, po jednej stronie tej długiej jak tunel pod Tamizą izby...

Domyślił się łatwo, że w tej atmosferze nie znajdował się ani jeden atom prostego zapachu...

Podczas gdy czterech grzesznych panów urzędników szukało w pięciu wielkich księgach...

Gdy całą mokną a upieczoną przytem Babunię zamykał uprzejmy urzędnik na ulicy przed pocztą...

A gdy pod tym adresem wysiadłszy Babunia, wywołka się na pierwsze piętro naroznego pałacu...

Zdaje mi się, że Babunia w tej chwili pomyślała niewiem dla czego razem jakoś o tym niefortunnym...

Zdawałoby się, że już koniec? Nioprawda! I o to przód posłuchał:

Dla skrócenia mojej opowieści, nie powiem już we wale, ile żał było Babuni nowych tych straconych...

Nie przytoczę także treści listu zostawionego przez Babunię u pani Matyldy, ani też także tego...

Powiem tylko państwu, że nasza Babunia, która nigdy nie oddawała węża za chleb, ale podawane...

I jak napisała i obiecała, tak zrobiła; i naza-jutrz przyprowadziwszy jako tako do normalnego...

Zbytek dwukonnego fiakra nie wchodził we wale w rachubę Babuni...

Jechała tak tedy kochana Babunia, jechała, a pewna swego nakoniec, że tym razem dojedzie i panią Matyldę zobaczy nareszcie...

Jak długo było tej zadumy i tego zamyślenia się — nie wiem; ale naraz pa! i Babunia zobaczyła się w powozie na kłęczkach z nosem po za...

Czy fizyczne niebezpieczeństwo było wielkiem dla Babuni? — nieumiem powiedzieć. Moralne jednak jej wstrząśnienie sprawione widokiem nienaturalnego...

Gniazdo koń dostał sobie po prostu apopleksji, i zdychał sposobem arcy tragicznym. A że ten przypadek...

przypatrywał się dwustu fiakrów nadbiegłych, czterystu przechodniów...

Wówczas miał mińe zrozpaczoną... a Babunia dobywając ze swego arsenału niemieczny jakiś słowo pociechy...

— Babunia, acz nieumiata klasycznie wyjechać się w mowie Gótych i Kłopsotków...

Na takie dictum acerbum biedna Babunia obejrzała się na wszystkie strony; i przekonawszy się, że w tym ogromnym tłumie...

Pomimo tego uszczerbku w stroju Babuni, paradny kamerdyner tym razem otworzył dla niej drzwi salonu...

Przy śniadaniu obiadom, gdzie dzieciaki pani Matyldy służąc Babuni...

których naprótno szukać w niemieckiej kuchni odmłodziła biedna starowina...

A dopiero wróciwszy do domu, i rzucona o łóżę podagra, kolkami, reumatyzmem i bólem krzyżów...

A co powiedzieć o kieszeni?.. Babunia niewypuszcza kredki z ręku...

Babunia twarzą w rzeczach interesu jak granit, a nieubлагana jak Perek nożyce... Babunia byłaby posłała r. chucheczek kombu się było należało...

W tem miejscu poczciwna Babunia usypia zwykle snem sprawiedliwych. A śpiąc — widzi często z zadowoleniem swą księżnę Serafinę...



DIENNIK MÓD Pismo dla Polak. Wyszł Nr. 144 i rozesłany został wszystkim Prenumeratorom. (728) Prenumeratę przyjmuje Administracja „Dziennika Mód“ w Krakowie ul. Grodzka L. 69, oraz wszystkie Księgarnie i urzędy pocztowe tak w kraju jak i za granicą.

Ogłoszenie. BANK POLSKI W WARSZAWIE.

W skutku zamiesionych podań o przygotowanie i wydanie duplikatów w miejsce utraconych, skradzionych lub zniszczonych Listów likwidacyjnych, a mianowicie:

Table with 8 columns: Wartość Rs. 1000, Liczba kuponów, Wartość Rs. 500, Liczba kuponów, Wartość Rs. 250, Liczba kuponów, Wartość Rs. 100, Liczba kuponów. It lists various bank notes and their quantities.

Bank Polski w zastosowaniu się do postanowienia b. Komitetu zarządzającego w Królestwie Polskim z d. 16/9 Września 1865 r. o listach likwidacyjnych i w wykonaniu 124 art. i następnych prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemiemskim z 1825 r. wzywa niniejszem każdego posiadającego którykolwiek z wyżej wymienionych Listów likwidacyjnych, ażeby takowy złożył Bankowi przed upływem rocznego terminu od dnia obecnego, pierwszy raz wydrukowanego ogłoszenia, dla sprawdzenia i przekonania się o prawnym posiadaniu onego.

Warszawa d. 23 Lipca 1872 r. 9 Sierpnia. Prezes: Roguski. Naczelnik Kancelaryi: Makulec.

OGŁOSZENIE. Magistrat król. głów. miasta Krakowa podaje do powszechnej wiadomości, że Wysokie c.k. Namiestnictwo we Lwowie udzieliło reskryptem z dnia 23 Marca 1873. L. 4403 P. Adamowi Nowickiemu budowniczemu miejskiemu konsens na wykonywanie czynności samostanowionego budowniczego. Wskutek tego P. Adam Nowicki trudnić się może wyrabianiem planów na budowle i zajmować się prowadzeniem robót budowlanych dla osób prywatnych oraz wykonywać wszelką praktykę budowniczą.

Ekspedytor pocztowy, będący dłuższy czas przy erarialnej poczcie i mogący dać poręczenie, poszukuje miejsca przy większym urzędzie pocztowym. Interesowani raczą się zgłosić listownie pod adresem C. M. Bochonia poste restante. (671)

Magister farmacyi znajdzie umieszczenie w aptece na prowincyi. Bliższą wiadomość udzieli P. J. K. ulica Halicka l. 48 I. piętro we Lwowie. (668-1-3)

VICHY. Administracja: w Paryżu, 22, Boulevard Montmartre. PASTYLKI DO TRAWIENIA wytworzone u źródła ze Soli Vichy. Przejmującego smaku, o niezawodnym skutku przeciw kwasom i upośledzonemu trawieniu.

Do dóbr w Królestwie Polskim położonych, poszukuje się PISARZA PROWENTOWEGO. Bliższa wiadomość ustnie w Piekarach przy Krakowie. (720-1-)

KRAKOWIANIN w Wiedniu obecny i objaśniony, podejmuje się wystarać tanie mieszkania w prywatnych domach dla osób przybywających na Wystawę do Wiednia, za porozumieniem listownie franco pod adresem wyrażenie H. Lah in Wien, Fünfhaus, Sperrgasse Nr. 12, II. Stock, 15 bei hr. Bajer. (762-2)

GIERPIENIA SZYI CHOROBY KRTANI I UST Cukierki Dethana są niezawodnym środkiem przeciw cierpieniom szczy, utracie głosu, zapaleniu gardła, zwrzodowaceniu, cuchnącemu oddechowemu, oparzeniu i nabrażeniu w gardle, spowodowanem przez ciągłe palenie tytoniu lub używanie merkurjuszu.

Kaszel dzieci i dorosłych, szczególnie jednak Koklusz. Pewnie i szybko wyleczenie przez używanie antispasmodycznego syropu Osakara Desaga, aptekarza i chemika w Strassburgu w Alzacji.

OFERTA sprzedaży machin górniczych wraz z przynależnościami. W tutejszych kopalniach węgla stały się zbytniemi: 4 Machiny do wydobywania wody o sile 250, względnie 150, 70 i 60 koni; 2 kombinowane maszyny do wydobywania wody o sile 54, względnie 20 koni; 1 lokomotywa o sile 50 koni (szerokokolejowa); 1 lokomobila o sile 10 koni z przyrządem do wydobywania; 2 kompletne rury tłoczące rozmiarów 20" względnie 15"; 6 kompletnych rur ssących rozmiarów 15", 13" i 10"; 11 kotłów parowych Herschla; 2 pompy parowe zasilające kotły i 1 wstrzykiwacz wody do kotła.

Wszelkie Towary korzenne, Delikatesy, angielskie Sucharki, najwyborniejsza Herbata kwiatowa i czarna, Rum z Jamajki, wszelkie gatunki najlepszych win krajowych, prawdziwy Bordeaux i Wina reńskie, francuskie wina szampańskie sprzedaje Szanownym Odbiorcom w każdej ilości za gotówkę po cenach, jakie liczą kupcom w kraju naszym do rozsprzedaży za rzeczony towar nienagannę jakości, pobierane z mojego Magazynu. (Prawdziwy Bordeaux 1 zlr. 25 c. i 2 zlr., prawdziwe wino reńskie zlr. 1 c. 50 i zlr. 2).

SKŁAD TRUMIEN metalowych z francuskiej fabryki przedsiębiorstwa Pompes Funebres. Szczerze polecam P. T. Publicznosci wielki Skład patentowanych nowo urządzonych Trumien drewnianych z miękkiego i twardego drewna, które co do trwałości i elegancji wyrównują metalowym i są tańsze o połowę ceny od tychże. F. Ebert w Krakowie, dziedziniec Franciszkański l. 145.

Nakładem i drukiem S. ORGELBRANDA SYNÓW w Warszawie, w pierwszych dniach Maja r. b. wydanie w języku polskim: „Przewodnik dla podróżujących po Europie“ w którym pomieszczone będą także i ogłoszenia. Cena za stronicę 15 zlr., za pół 8 zlr., za ćwierć 5 zlr. w. a. Panowie Przemysłowcy, Handlujący, Właściciele Hotelów, Restauracji i t. p. życzący mieć umieszczone ogłoszenia, raczą nadesłać franco do Warszawy pod powyższym adresem.

50 morgów lasu bukowego materyałowego, jest do sprzedania w odległości 3/4 mili od stacyi kolei żelaznej Żupkowskiej. Bliższej wiadomości udzieli Wny Jan Ostrowski, kasyer Towarzystwa Żalczkowego w Tarnowie lub Handel żelazny Tom. Góreckiego w Krakowie. (624-3-4)

Syrop z chin i żelaza pp. Grimault & C. aptekarzy w Paryżu. Jest to najsilniejszy środek toniczny, jaki posiada sztuka lekarska; wzmacnia i oczyszcza organizm i zasilia krew zubożoną. Cena 3 i 4 franki. W Krakowie w aptece p. Tranczyńskiego pod Koroną w Ryńki głównym i w aptece pod Gwiazdą, i u p. W. Redyka, — we Lwowie w Składzie materyałowym aptecznym, w aptece p. Piotra Mikolascha i w aptekach pp. Berliner i Ruckera, — w Brodach w aptece p. Franzosa, — w Rzeszowie w aptece p. Schaitera, — w Warszawie w Składach materyałowych aptecznych pp. Mrozowskiego, Ferd. Aug. Gallego i Ludwika Spiessa.

HEMOROIDY LECZĄ SIĘ SZYBKO I RADYKALNIE, bez niebezpieczeństwa wpeńszenia wewnętrznie, przez użycie pigułek ze Scordium. Dra LEBEL w Paryżu, ulica Lafayette, 113. — Cena 3 i 4 franki. W Krakowie w aptece p. Tranczyńskiego pod Koroną w Ryńki głównym, — we Lwowie w aptece pana Mikolascha, — w Brodach w aptece p. Kullaka, — w Poznaniu w aptece Dra Mankiewicz.

ZMIANA LOKALU! KSIĘGARNIA S. A. Krzyżanowskiego przeniesioną została z ul. Floryańskiej w Rynek do domu Wej Helcłowej przy rogu ulicy Sławkowskiej. (590-3-3)

Wyprzedaż stadniny. Z powodu zwinienia stadniny w Państwie Strussów koło Tarnopola w Galicyi, odbędzie się wyprzedaż koni w drodze publicznej licytacji w dniu 24ym Kwietnia r. b., jakoteż i w dniach następujących — a mianowicie: matek szlachetnej rasy, również młodzieży 1, 2, 3 i 4-letniej. — Od teraz zaś aż do terminu licytacji będą sprzedawane w stajni ustawione i ujeżdżone konie wierzchowe, zaprzęgowe, jakoteż i stadnina z wolnej ręki. Strussów dnia 28 Marca 1873 r. (617-3-3)

PIGUŁKI BLANCARDA żelazisto-jodowe, niepodlegające rozkładowi, potwierdzone przez paryżką Akademię w r. 1850, zamieszczone w r. 1866 w Formularzu legalnym francuskim, w Kodeksie itd. Załączając w sobie własności Jodu i żelaza, Pigułki te używają się specjalnie i szczerze przeciw słabościom skrofulecznym, w pierwszych początkach suchości, w osłabieniu organizmu, jak również we wszystkich wypadkach, gdzie idzie o działanie na krew, w blednicy, niedostatku lub braku reserwalności, dla przywrócenia bądź normalnej obfitości krwi, bądź dla wywołania i uregulowania peryodycznego jej odpływu.

PASTA i SIROP z KODEINA P. BERTHE w Paryżu. Żaden środek nie może być w porównaniu z powyższym na uśmierzenie najporęczniejszego kaszla, grypy, katarów, kłokłusa, zapalenia nosyżny oddechowych i nacieków (bronchitów); nieoceniony w początkach suchoty i na irytacje pierwiaste wszelkiego rodzaju.

Wystawa wiedeńska w roku 1873. Centralne biuro Wystawy wiedeńskiej dla jazdy i mieszkań we Wiedniu oddało główną agencję w KRAKOWIE i w SZCZAKOWY niżej podpisanemu. Chcący odwiedzić Wystawę wiedeńską, mogą już teraz na czas ich pobytu w Wiedniu, mieszkania nająć i w tym celu zechcą się zgłosić do podpisanego z dokładnymi zleceniami.

Miejsce lecznicze TEPLITZ (Cieplice) w CZECHACH. Rozpoczęcie pory kąpielowej 1 Maja. Od II wieków znane i w całym świecie słynne alkaliczno-salińskie źródła od 21 do 39.5° R. Zakłady kąpielowe, szczególnie Kaiserbad i Stadbad, są bardzo wygodnie i w ten sposób urządzone, że można używać kąpiele przez cały rok, jak ich już od dawna zawsze z najlepszym skutkiem używano.

Fabryka mebli żelaznych REICHARD & COMP., III, Marxergasse 17, w Wiedniu. 1. Skład: I, Liebenberggasse 6. 2. Skład: I, Opernring 15. Illustrowane cenniki darmo! (503-13-36)